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Or.0012.2.2026      

Protokół Nr 20/2026 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 23 lutego 2026 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Sławomira Wieczorka – Przewodniczącego Komisji 

    

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności oraz 

zaproszeni goście. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Otworzył dwudzieste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Na podstawie listy obecności stwierdził kworum, wobec czego obrady są prawomocne.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 19/2026. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie.  

6. Informacje na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2025 roku. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia 

wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych  

w Powiecie Mławskim” w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”.  

8. Zapytania i wolne wnioski.  

9. Zamknięcie posiedzenia.  
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Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 

 

 

Punkt 5 

Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie.  

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Atutem powiatu mławskiego jest rozwinięta przedsiębiorczość oraz elastyczność szczególnie 

małych jednoosobowych działalności gospodarczych. Pomimo wielu niesprzyjających 

czynników zewnętrznych, lokalne firmy utrzymują się na rynku. Na koniec I półrocza 2025 r. 

zarejestrowanych było 6032 podmiotów gospodarczych. W porównaniu do stanu z końca 2024 

roku liczba podmiotów zwiększyła się o 35 przedsiębiorstw. 

Zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy jest aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy na terenie powiatu mławskiego umożliwiająca przekwalifikowanie, zdobycie 

doświadczenia lub nabycia nowych umiejętności w celu zaspokojenia potrzeb popytu i podaży 

pracy. Niedobory osób wykwalifikowanych w poszczególnych branżach i zawodach wciąż 

pozostają dużym wyzwaniem dla pracodawców jak i kierunkują działania naszego Urzędu. 

Z dniem 1 czerwca 2025 roku uchylono i wyodrębniono z dotychczas obowiązującej ustawy z 

dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (która 

funkcjonowała przez 21 lat) dwie osobne ustawy. Pierwsza pod nazwą: Ustawa z dnia 20 marca 

2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, stawia przed urzędami pracy szereg nowych 

wyzwań nie tylko związanych z organizacją pracy, ale wymaga od urzędów rozszerzenia usług 

o nowe grupy priorytetowe min. biernych zawodowo i seniorów. Druga: Ustawa z dnia  

21 lutego 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej reguluje przepisy w zakresie podejmowania przez 

cudzoziemców pracy na terenie naszego kraju. 

W powiecie mławskim na 1000 mieszkańców pracuje 219 osób. Jest to znacznie mniej od 

wartości dla województwa mazowieckiego oraz znacznie mniej od wartości dla Polski. Dane 

pokazują, że 51,7% wszystkich pracujących ogółem stanowią kobiety, a 48,3% mężczyźni. 

Wśród aktywnych zawodowo mieszkańców powiatu mławskiego 29,8% pracuje w sektorze 

rolniczym, 33,8% w przemyśle i budownictwie, a 14,6% w sektorze usługowym oraz 1,6% 

pracuje w sektorze finansowym. Zgodnie z danymi statystycznymi Krajowego Rejestru 

Urzędowego Podmiotów Gospodarczych REGON, według stanu na dzień 30 czerwca 2025 

roku na terenie powiatu mławskiego zarejestrowanych było 6032 podmiotów gospodarczych, 

w tym 205 jednostek publicznych. W sektorze prywatnym w całym powiecie funkcjonuje 5726 

podmiotów 

gminach liczba podmiotów gospodarczych przedstawia się następująco: Strzegowo- 503, 

Wiśniewo- 393, Stupsk- 304, Szydłowo- 323, Wieczfnia Kościelna- 262, Radzanów- 235, 

Szreńsk- 211, Lipowiec Kościelny- 259, Dzierzgowo- 151. 

Najliczniejsza grupa wśród firm w powiecie mławskim to mikroprzedsiębiorstwa zatrudniające 

do 9 pracowników to 5462 podmioty. Firm zatrudniających od 10 do 49 osób było 198,  

a zakładów zatrudniających powyżej 50 osób - 41, w tym 5 zatrudniających powyżej 200 osób:  

-LG Electronics Mława Sp. z o. o. - 1471 osób,  

-LX Pantos Poland Sp. z o. o.- 938 osób,  

-Wipasz S. A. Oddział w Mławie- 991 osób w Zakładzie w Mławie,  

-SP ZOZ w Mławie- 453 osób,  

-Fine Altech Mława Sp. z o. o.- 310 osób,  

-Curtis Development Sp. z o. o. w W-e Dz. Przet.Tw. w Krzywonosi- 227 osób,  
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Na terenie Mławy działa 3030 podmiotów zatrudniających do 9 osób, 111 firm zatrudniających 

10-49 osób oraz 34 przedsiębiorstw zatrudniających 50 osób i więcej. 

Najpowszechniejszym sposobem pomiaru wielkości bezrobocia jest stopa bezrobocia 

rejestrowanego. Na koniec 2025 r. wynosiła odpowiednio: 5,7% w Polsce, 4,3% w 

województwie mazowieckim oraz 6,9% w powiecie mławskim. Z danych statystycznych 

tutejszego Urzędu wynika, że na koniec 2025 roku w powiecie mławskim zarejestrowanych 

było 1895 bezrobotnych, w tym 994 kobiety. Najliczniejszą grupę wiekową stanowiły osoby w 

wieku 25–34 lata (453 osoby), a tuż za nimi znalazły się osoby w wieku 35–44 lata (451 osób). 

omawianym okresie w rejestrze bezrobotnych dominowały osoby z najniższym poziomem 

wykształcenia – gimnazjalnym, podstawowym i poniżej (501 osób). Kolejną grupę stanowili 

bezrobotni z wykształceniem zasadniczym zawodowym/branżowym (476 osób), a następnie z 

wykształceniem średnim i policealnym (426 osób). Udział osób z wykształceniem wyższym 

wyniósł 10,98% (208 osób). 

Za współpracę z pracodawcami odpowiadają doradcy do spraw zatrudnienia, którzy do końca 

roku 2025 roku wykonali 4161 kontaktów, czego efektem było pozyskanie 429 ofert pracy. Do 

współpracy pozyskano 13 nowych przedsiębiorców i pracodawców. Doradcy ds. zatrudnienia 

w 2025 roku. obsłużyli 11983 klientów, którym przedstawiono 3390 ofert pracy. Wydano 493 

skierowania do pracy, w wyniku których 376 osób podjęło zatrudnienie. 

Dla poprawy sytuacji osób bezrobotnych szczególnie istotne jest poradnictwo zawodowe. 

Porady indywidualne polegają na rozmowach doradczych, tj. bezpośrednim kontakcie doradcy 

zawodowego z klientem, których doradcy zawodowi przeprowadzili 1405 z 734 osobami.  

W wyniku tych działań w 20 grupowych poradach zawodowych uczestniczyło 167 osób a pracę 

w ramach tych usług podjęło 338 bezrobotnych. Kolejną formą poradnictwa zawodowego jest 

grupowa informacja zawodowa dotycząca m.in. zawodów, rynku pracy i możliwości szkolenia. 

W ramach tej formy odbyły się 143 spotkania, w których uczestniczyło 2245 osób. W 2025 

roku doradcy zawodowi udzielili 9488 indywidualnych informacji zawodowych, które głównie 

dotyczyły rynku pracy, możliwości podniesienia wykształcenia, sposobów szukania pracy oraz 

finansowego wsparcia bezrobotnych i poszukujących pracy. 

W celu zatrudnienia osób bezrobotnych od lat pozyskujemy dodatkowe fundusze i realizujemy 

różnego rodzaju programy oraz projekty aktywizacji zawodowej. W roku 2025 w naszej 

dyspozycji była kwota 10 599 766,10 zł na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w 

ramach algorytmu oraz pozostałych programów i projektów realizowanych przez Urząd, a także 

na kształcenie ustawiczne pracodawców i ich pracowników. 

Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania obejmujące rejestrację osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy, ich ewidencję z zakresu przyznawania świadczeń i koordynacji 

wypłacanych świadczeń. Prowadzimy postępowania dotyczące obsługi formalnej osób 

bezrobotnych, a także postępowania w zakresie odwołań od decyzji administracyjnych.   

W 2025 roku zarejestrowało się 2 469 osób, 

Przygotowujemy listy wypłat dla bezrobotnych z prawem do zasiłku, pobierających 

stypendium z tytułu odbywania stażu, stypendium z tytułu odbywania szkolenia oraz 

korzystających z dodatku aktywizacyjnego. Wypłaciliśmy łącznie ze składkami społecznymi  

i zdrowotnymi ponad 6 600 000 zł. 

Oprócz wspierania lokalnych pracodawców poprzez realizację ofert pracy i kojarzenie 

potencjalnych kandydatów z firmami poszukującymi pracowników, tutejszy Urząd realizuje 

zadania związane z zatrudnianiem cudzoziemców. Są one realizowane przez wieloosobowe 

stanowisko ds. cudzoziemców. Głównymi obszarami naszych działań jest: legalizacja 

zatrudnienia na podstawie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy i zezwoleń na pracę 

sezonową oraz wydawanie informacji starosty o możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych 

pracodawcy na lokalnym rynku pracy.  
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W 2025 roku do tutejszego Urzędu wpłynęły 262 oświadczenia o powierzeniu wykonywania 

pracy cudzoziemcom, z których 227 zostało wpisanych do ewidencji oświadczeń, a tym samym 

zalegalizowało zatrudnienie cudzoziemców. 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Wiceprzewodniczący Komisji  

Czy zajęcia prowadzone przez doradców zawodowych realizowane są w szkołach czy  

w Urzędzie Pracy? 

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

W 80% doradcy zawodowi jeżdżą do szkół. 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Wiceprzewodniczący Komisji  

W jaki sposób wybierane są szkoły do odwiedzin? 

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Doradcy zawodowi jeżdżą do szkół, do których zostali zaproszeni.  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Działań realizowanych przez PUP w Mławie jest dużo, są one bardzo różnorodne  

i wszechstronne. Powiatowy Urząd Pracy nie jest jednostką, która tylko rejestruje osoby 

bezrobotne. To są działania wspierające przedsiębiorczość, aktywizujące, dające środki 

finansowe na otwieranie działalności gospodarczej. Współpraca PUP z samorządami Miasta, 

gmin jest ceniona. Jest inicjatywa podejmowania dodatkowych własnych działań w zakresie 

pozyskiwania środków unijnych, które znacząco wspierają przedsiębiorców. Cieszy fakt, że nie 

ubywa działalności gospodarczych.   

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Dodał, że w tym roku realizowana jest ustawa o cudzoziemcach. Urząd Pracy będzie chciał 

organizować zajęcia integracyjno- społeczne dla tej grupy. Ważne też jest, żeby cudzoziemcy 

podjęli pracę w zawodach, które wykonywali w swoim kraju.  

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Ile wynosi najdłuższy czas zarejestrowania osoby bezrobotnej? 

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Osoba nie może być zarejestrowana dłużej niż 3 lata.  

 

Punkt 6 

Informacje na temat ruchu budowlanego na terenie powiatu mławskiego w 2025 roku. 

 

Pani Beata Curyło- Smolińska- Kierownik Działu Budownictwa Architektury i Inwestycji 

W 2025 roku do Starosty Mławskiego wpłynęły 582 wnioski o wydanie decyzji  o pozwoleniu 

na budowę, co stanowi wzrost o 7,6 % w stosunku do roku 2024 (541 wniosków). 

W analizowanym okresie wydano 538 decyzji o pozwoleniu na budowę, co stanowi wzrost  

o 7,8% w stosunku do roku 2024 (499 decyzji). Na rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, 

odbudowę oraz remont obiektów budowlanych udzielono 72 pozwolenia na budowę. Wydano 

także 14 pozwoleń na budowę obejmujących zmianę sposobu użytkowania obiektu lub jego 

części oraz 27 decyzji o zmianie pozwolenia na budowę. Ponadto wydano 93 decyzje  

o przeniesieniu pozwolenia na budowę, 5 decyzji uchylających o decyzje o pozwoleniu na 

budowę, a także 18 decyzji umarzających postępowania administracyjne w sprawie wydania 
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decyzji o pozwoleniu na budowę. Wydano też jedną decyzję o niezbędności wejścia na teren 

sąsiedniej nieruchomości. W 2025 roku wydano: 11 decyzji o odmowie zatwierdzenia projektu 

zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia 

pozwolenia na budowę. Udzielono 21 decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę obiektów 

budowlanych. Zarejestrowano 894 dzienniki budowy. Ilość wydanych zaświadczeń  

o samodzielności lokali: 14. 

W analizowanym okresie wydano 179 decyzji o pozwoleniu na budowę 197 budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, w tym 171 budynków wolnostojących, 18 budynków w 

zabudowie bliźniaczej oraz jeden kompleks – 8 budynków w zabudowie szeregowej.  

Budownictwo mieszkaniowe ma istotny udział w ruchu budowlanym w Powiecie Mławskim. 

W analizowanym okresie wydano 179 decyzji o pozwoleniu na budowę 197 budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, w tym 171 budynków wolnostojących, 18 budynków  

w zabudowie bliźniaczej oraz jeden kompleks – 8 budynków w zabudowie szeregowej.  

W analizowanym okresie wydano 4 pozwolenia na budowę budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych zlokalizowanych na terenie miasta Mława, obejmujące 7 budynków 

mieszkalnych, w których zaprojektowano 383 lokale mieszkalne.   

Wydano 46 pozwoleń na budowę budynków gospodarczych oraz 6 decyzji na wiaty 

przeznaczone na cele rolnicze. Ponadto udzielono 7 pozwoleń na budowę dla budynków 

inwentarskich. W analizowanym okresie wydano 19 decyzji o pozwoleniu na budowę 

budynków gospodarczych i garaży niezwiązanych z produkcja rolną.  

W 2025 roku wydano 10 pozwoleń na budowę budynków usługowych i handlowo – 

usługowych obejmujących łącznie 12 obiektów budowlanych, w tym 4 obiekty sieci handlowej 

DINO. 

Wydano 6 pozwoleń na budowę budynków magazynowych, zlokalizowanych na terenie miasta 

Mława. Ponadto udzielono pozwolenia na budowę budynku magazynowo – usługowo – 

produkcyjnego w m. Sułkowo Polne, gm. Strzegowo.  

W roku 2025 do Starosty Mławskiego wpłynęło 942 zgłoszenia o zamiarze budowy oraz 

wykonywania robót budowlanych nieobjętych obowiązkiem uzyskania decyzji o pozwoleniu                   

na budowę, co stanowi spadek o 83 zgłoszenia w ilości złożonych zgłoszeń do roku 

poprzedniego.                                      

 

Pan Jan Warecki- Członek Komisji  

Poprosił o informację o decyzjach ZRID na inwestycje drogowe, które uzyskał Zarząd Powiatu 

Mławskiego w gminie Wieczfnia Kościelna. Czy jest to droga w Kuklinie? 

 

Pan Piotr Kowalski- Z-ca Dyrektora PZD w Mławie  

Jest to droga 2309W Wieczfnia Kościelna- Zakrzewo- Chmielewo- Grzebsk.    

 

Pan Tomasz Chodubski- Wicestarosta 

Gmina Lipowiec Kościelny oraz Wiśniewo wyróżnia się pod względem budownictwa 

jednorodzinnego, natomiast bardzo mało jest w gminie Dzierzgowo.  

 

Pan Krzysztof Butryn- Członek Komisji 

Zapytał czy prowadzone są kontrole (np. na podstawie anonimów) i czy były takie przypadki 

w roku 2025? 

 

Pani Beata Curyło- Smolińska- Kierownik Działu Budownictwa Architektury i Inwestycji 

Dokumentację weryfikuje Wydział Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska, natomiast nadzór 

prowadzi Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Starosta jako organ I instancji ma 

właściwość do kontroli obiektów tymczasowych.  
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Pani Barbara Tańska- Członek Komisji 

Czy przesądzona jest już budowa kurników w Dębsku? 

 

Pani Beata Curyło- Smolińska- Kierownik Działu Budownictwa Architektury i Inwestycji 

Wniosek wpłynął w lutym 2025 roku i cały czas toczy się postępowanie.  

 

 

Punkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku 

przez Powiat Mławski o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla 

uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych w Powiecie Mławskim”  

w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”.  

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Wojewoda Mazowiecki rozpoczął procedurę naboru do konkursu projektów przewidzianych 

do dofinansowania w 2026 r. w ramach kolejnej edycji „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”. 

Powiat Mławski planuje do dnia 02.03.2026 r. złożyć wniosek do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla uczestników 

ruchu drogowego na drogach powiatowych w Powiecie Mławskim” w ramach „Rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 

2025-2028”.  

 W ramach projektu planuje się zakup i montaż radowych wyświetlaczy prędkości dla poniżej 

wskazanych lokalizacji:  

1. Droga powiatowa nr 3014 W Raciąż – Radzanów – Liberadz - lokalizacja szkoła  Radzanów 

ul. Raciążska.  

2. Droga powiatowa nr 2361W Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki 

– lokalizacja szkoła w Dzierzgowie ul. Jagiellońska.  

3. Droga powiatowa nr 2306W Nowa Wieś- granica woj. – Załęże – Kuklin – lokalizacja szkoła 

w Wieczfni Kościelnej.   

4. Droga powiatowa nr 2331W Wiśniewo – Podkrajewo – lokalizacja szkoła w Wiśniewie. 

5. Droga powiatowa nr 2335W Szreńsk – Miłotki – Kliczewo – lokalizacja szkoła  ul. Budzyn  

w Szreńsku.  

6. Droga powiatowa nr 2352W Strzegowo – Niedzbórz  – Pniewo Czeruchy - lokalizacja szkoła 

w  Niedzborzu.  

7. Droga powiatowa nr 2347W droga wojewódzka 587– Dąbek – Konopki – lokalizacja szkoła 

w Morawach.  

8. Droga powiatowa nr 2328W Turza Mała – Łomia – Mława – lokalizacja szkoła w Łomii. 

9. Droga powiatowa nr 2380W droga woj.544 - Aleja Marszałkowska – ul. Szpitalna– 

lokalizacja SPZOZ w Mławie.  

10. Droga gminna nr 230336 ul. Dobrska – lokalizacja SP ZOZ w Mławie.  

Szacunkowe koszty projektu wynoszą 160 000,00 zł. Jednostki samorządu terytorialnego, 

których wnioski zostaną zakwalifikowane do realizacji w ramach Programu mogą otrzymać 

dofinansowanie zadania w wysokości 120 000,00 zł. W przypadku uzyskania dofinansowania 

na realizację projektu z wskazaną wartością jej dofinansowania przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, zostanie podjęta stosowna Uchwała Rady Powiatu Mławskiego 

wprowadzająca powyższe zadanie do realizacji i określająca udział własny Powiatu 

Mławskiego na rok 2026.  
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Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Dyrektor PZD informował, że wyświetlacz prędkości w Szreńsku miał być ustawiony przy  

ul. Bieżuńskiej a nie ul. Budzyn. 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Lokalizacja jest odzwierciedleniem kryteriów, które zostały określone w programie.   

 

Pan Piotr Kowalski- Z-ca Dyrektora PZD w Mławie 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym również otrzymał informację, że ma być to ul. Bieżuńska.  

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Przygotowane są opinie z Policji, jest deklaracja na wskazane lokalizacje. Na etapie 

przygotowania projektu trudno będzie zmodyfikować pismo z Policji i deklaracje. Statystyka 

została określona na wskazane drogi a czasu do złożenia wniosku pozostało bardzo mało.   

 

Pan Jan Warecki- Członek Komisji  

Czy lokalizacje były uzgadniane z wójtami gmin? 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Nie uzgadniano tego z wójtami. Jednym z kryteriów była statystyka i dane z Policji.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Wiceprzewodniczący Komisji  

Czy program dotyczy zamieszczenia urządzeń tylko przy drogach powiatowych? 

 

Pan Piotr Witkowski- Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Tak, przy drogach powiatowych. Jeśli chodzi o pozycję nr 10, to organem nadrzędnym jest 

droga powiatowa, więc powiat może zlokalizować na drodze gminnej wyświetlacz radarowy.  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Intencją było, żeby w każdej gminie pojawił się wyświetlacz prędkości. Był szereg kryteriów 

do spełnienia, ale głównie kierowano się statystyką zdarzeń na drogach pozyskaną z Policji. 

Wyświetlacz będzie można później przestawić w inne miejsce.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie 

złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych w Powiecie 

Mławskim” w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”.  

  

 

Punkt 8 

Zapytania i wolne wnioski.  

 

Pytań, wniosków nie zgłoszono.  
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Punkt 9 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Zamknął dwudzieste posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu 

i Dróg. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

        

   Sławomir Wieczorek 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska  

02.03.2026 r.  


